[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17 апреля 2023 г. № 120-р

В целях подготовки к празднованию 100-летия  МКУ  «Редакция газеты «Заря»:
 1. Создать организационный комитет по подготовке к празднованию 100-летия  МКУ  «Редакция газеты «Заря» и утвердить её состав согласно приложению №1.

2. Утвердить план по подготовке к проведению в Лакском муниципальном районе мероприятий, посвященные празднованию юбилея МКУ  «Редакция газеты «Заря», согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации МР «Лакский район».

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на Гамзаева Я.М., заместителя главы администрации МР «Лакский район».

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение №1

к распоряжению администрации
МР «Лакский район»

от 17 апреля 2023 г. №120-р

Состав

оргкомитета по подготовке и проведению в Лакском муниципальном районе  мероприятий , посвященные празднованию 100 летнего юбилея  МКУ « Редакция газеты «Заря»

	1.

	Магомедов

Юсуп Гамидович
	-
	глава  МР «Лакский район», председатель

	2.
	Куннуев

Абубакар Магомедович

	-
	заместитель главы администрации  МР «Лакский район»

	3.
	Гамзаев

Явсупи Магомедович

	-
	заместитель главы  администрации МР  «Лакский район»

	4.
	Мусалаев

Мусалав Магомедович

	-
	редактор газеты «Заря»

	5.
	Щурпаев

Шяпи Гаджиатаевич

	-
	председатель Собрания депутатов МР «Лакский район»

	6.
	Рамазанов

Магомед Саидович

	-
	начальник межрайонного отдела МВД России «Лакский» РД (по согласованию).

	7.
	Макаева Соня Гусейновна

	-
	директор МКОУ «Кумухская СОШ»

	8.
	Кажлаев

Ансар Ибрагимович

	-
	директор МКУК «ЦК,МП,С,Т и ЦБС».

	9.
	Османов

Малик Амирханович
	-
	заместитель директора МКУК «ЦК,МП,С,Т и ЦБС».

	10.
	Хизриева

Марина Юсуповна

	-
	директор ЦБС

	11.
	Чавтараев

Гаджи Гусейнович

	-
	управляющий делами администрации

МР «Лакский район»

	12.
	Магомедов Темирлан Магомед- Саидович
	-
	начальник МКУ «Управление образования»

	13.
	Амирханова

Айша Сулеймановна
	-
	начальник отдела финансов

	14.
	Дибиров

Абдурагим Дибирович

	-
	главный врач ГБУ РД «Лакская ЦРБ»

	15.
	Максудова

Зулейхат Шабановна

	-
	председатель Общественной палаты Лакского района

	16.
	Ахмедов

ТагирАлиевич

	-
	начальник  информационно-аналитического отдела

	Приложение №1

к распоряжению администрации

МР «Лакский район»

от 17 апреля 2023 г. №120-р

П Л А Н

по подготовке и проведению в Лакском муниципальном районе мероприятий, посвященные празднованию

100 летнего юбилея МКУ «Редакция газеты «Заря»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Опубликовать на страницах газеты «Заря» ряд материалов об истории создания газеты, о деятельности, о сотрудниках и т.д.

	в течении 2023 г.
	Мусалаев М.М., гл.редактор газеты «Заря»

	2.
	В общеобразовательных учреждениях района провести тематическое мероприятие посвященное 100летию газеты «Заря»
	апрель-май 2023 г.
	Магомедов Т.М-С., начальник управления образования, руководители общеобразовательных учреждений

	3.
	В библиотеках Лакского района организовать книжные

Выставки,  посвященные творчеству поэтов, писателей ранее работавших в редакции газеты «Заря»

 (И-Х.Курбаналиев, Ю.Хаппалаев, Минкаил Алиев, А.Гусейнаев, М.Омаров, А. Мудунов  и др.).
	в течении 2023 г.
	Хизриева М.Ю., заведующая библиотечной системой

	4.
	Провести турнир по мини футболу среди молодежи района, посвященный празднованию 100 летнего юбилея газеты «Заря»
	24-25 июнь 2023 г.
	Османов М.А., зам.директора ЦК, МП,С,Т и ЦБС,

Директор ДЮСШ

	5.
	Подготовить баннер, посвященный 100летию газеты «Заря» и разместить  на видном месте перед зданием Управления образования района.

	июнь

2023г.
	Мусалаев М.М.,
гл.редактор газеты «Заря»

	6.
	Организовать встречу с бывшими работниками редакции газеты «Заря» в честь юбилея газеты.

	июнь

2023г.
	Мусалаев М.М.,

гл.редактор газеты «Заря»

	7.
	Подготовить и представить в администрацию МР «Лакский район» документы на награждения ведомственным наградам работников редакции газеты «Заря»

	апрель

2023г.
	Мусалаев М.М.,

гл.редактор газеты «Заря»

	8.
	Выпустить праздничный номер редакции газеты «Заря»
	23 июнь 2023г.
	Мусалаев М.М.,

гл.редактор газеты «Заря»

	9.
	Провести торжественное мероприятие посвященное празднованию 100летнего юбилея газеты «Заря»

	28 июнь

2023г.
	Организационный

комитет

_______________________